QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 20/ĐĐBQH-VP
V/v mời tham dự phiên chất vấn

tại phiên họp thứ 9 của UBTVQH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các vị đại biểu Quốc hội đang công tác tại địa phương;

- Thường trưc̣ HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;

- Đaị diêṇ lañh đaọ các sở , ngành: Công thương , Tài

chính, Y tế, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và

Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Công an;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-UBTVQH15 ngày 08/3/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức hoạt động chất vấn tại phiên họp thứ 9 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội, phiên chất vấn sẽ được kết nối truyền hình trực

tiếp với 62 Đoàn ĐBQH tại các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

1. Thời gian:

1.1. Buổi sáng: Vào lúc 8h00, ngày 16/3/2022 (Thứ tư)

- Lĩnh vực Công Thương: “Tình hình sản xuất, nhập khẩu, cung ứng xăng

dầu; công tác điều hành giá xăng dầu trong thời gian qua. Việc thực hiện các

nghị quyết, kết luận về chất vấn của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội liên

quan đến công tác quản lý thị trường, phòng, chống buôn lậu, hàng giả, hàng

kém chất lượng, hàng không rõ nguồn gốc. Giải pháp bảo đảm lưu thông, xuất,

nhập khẩu hàng hóa trong tình hình dịch COVID-19, nhất là mặt hàng nông

sản”

- Thành phần mời tham dự:

+ Các vị đại biểu Quốc hội đang công tác tại địa phương;

+ Thường trưc̣ HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;

+ Đaị diêṇ lañh đaọ các sở, ngành: Công thương, Tài chính, Y tế, Công an;

+ Văn phòng UBND tỉnh;

+ Cục Quản lý thị trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

1.2. Buổi chiều: Vào lúc 14h00, ngày 16/3/2022 (Thứ tư)

- Lĩnh vực Tài Nguyên và Môi trường: “Việc thực hiện nghị quyết về chất

vấn và giám sát chuyên đề của Quốc hội liên quan đến quy hoạch, quản lý, sử

dụng đất đai tại đô thị. Trách nhiệm và giải pháp ngăn chặn tình trạng lợi dụng

việc trả giá trong các phiên đấu giá đất với mức giá vượt xa giá trị của thị

trường để đẩy giá đất các khu vực lân cận lên cao nhằm mục đích trục lợi cá

nhân; việc thực hiện các hợp đồng mua bán, chuyển nhượng, hứa mua, hứa bán

về đất đai thời gian qua và việc giải quyết các khiếu nại, tố cáo liên quan đến

lĩnh vực này. Việc kiểm soát hoạt động xả thải của các nhà máy; xử lý chất thải

công nghiệp. Vấn đề thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt; chất

thải liên quan đến phòng, chống dịch COVID-19; vấn đề ô nhiễm nước thải, rác

thải sinh hoạt và giải pháp đầu tư xây dựng nhà máy xử lý tại các địa phương”

- Thành phần mời tham dự:

+ Các vị đại biểu Quốc hội đang công tác tại địa phương;

+ Thường trưc̣ HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;

+ Đaị diêṇ lañh  đaọ các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Công an;

+ Văn phòng UBND tỉnh.

2. Địa điểm: Phòng họp số 20, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

Đoàn ĐBQH tỉnh Thừa Thiên Huế trân trọng thông tin và kính mời đồng

chí tham dự phiên chất vấn nói trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; (để bc)

- VP: CVP, các PCVP, các phòng: CTQH,

DNTT, HCTCQT;

- Lưu: VP.QH2

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Nguyễn Thị Sửu

		2022-03-11T15:37:41+0700
	Việt Nam
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<Vpqhhd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!